



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

February 21, 2014

No.8

SEMINAR TALKS: PH.D

Hemanth C, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE09D003) will give a seminar talk on *Modelling and Performance Analysis of Service Periods (SP) of the IEEE 802.11ad Hybrid MAC* at 1400 hours on February 24, 2014 in the Conference Room (CSD 308).

Prabha Muthusamy, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D022) will give a seminar talk on *Micromechanical Failure Analysis of Fiber Reinforced Composites* at 1500 hours on February 24, 2014 in the Newton Hall.

Aruna B, Research Scholar, Department of Management Studies (MS09D014) will give a seminar talk on *Performance of Indian MFIs: A Multidimensional Model* at 1500 hours on February 24, 2014 in the Seminar Hall (DoMs 110).

Suganthi S S, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM11D010) will give a seminar talk on *Characterization of Breast Tissues in Infrared Images using Noise Models and Level Sets* at 1500 hours on February 26, 2014 in the Newton Hall.

Thareswari N, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED08D008) will give a seminar talk on *Skill based Task Decomposition Algorithm for Complex Tasks in Multiple Robot Systems* at 1430 hours on February 27, 2014 in the Conference Hall (ED 103).

Sudhakara Rao M, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM06D012) will give a seminar talk on *Evaluation of Microstructure, Mechanical Properties and Formability of CP Titanium Sheets Produced by ECAP followed by Cold Rolling* at 1500 hours on February 27, 2014 in the Seminar Hall (MSB 104).

Chinta Sankar Rao, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D022) will give a seminar talk on *Experimental Application of Subspace Identification Method for Unstable Systems* at 1500 hours on February 28, 2014 in MSB 241.

SEMINAR TALKS: M.S

Arun Babu K, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM11S007) will give a seminar talk on *Study of the Texture and Microstructure Development during Superplastic Deformation of Statically and Dynamically Recrystallizing Al Alloys* at 1500 hours on February 26, 2014 in the Seminar Hall (MSB 104).

Anand Chandrasekhar, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11S025) will give a seminar talk on *Magnetic Plethysmograph for the Evaluation of Pulse Wave Velocity* at 1500 hours on February 28, 2014 in the Seminar Hall (ESB 246C).

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Sreenath M G**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D002) will be held at 0930 hours on February 27, 2014 in the Conference Hall. The title of Thesis is *Direct Solution Method for Temperature Nonuniformity and Concentration from Line of Sight Tdlas Data*.

STAFF MATTERS

Prof.Malathy Duraisamy, has been nominated as the Head, Department of Humanities and Social Sciences with effect from the forenoon of February 5, 2014 until further orders vice Prof.Sudhir Chella Rajan.

Prof.Meher Prasad A, has been nominated as the Head, Department of Civil Engineering with effect from the forenoon of February 6, 2014 until further orders vice Prof.Gandhi S R.

Dr.Kothiyal M P, has been re-employed as Professor in the Department of Physics from February 1, 2014 to June 30, 2014.

Dr.Saumendra Kumar Bajpai, has been appointed as Assistant Professor (On Contract) in the Department of Applied Mechanics for period of two years with effect from the forenoon of January 29, 2014.

FILM CLUB

Date	Movie
February 22, 2014	English Movie : Cloudy with a Chance of Meatballs 2

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

21 फरवरी 2014

अंक 8

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

हेमंत सी, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE09D003) 24 फरवरी 2014 को सायंकाल 2.00 बजे “मार्केटिंग अंड पफार्मिंस अनेलिसिस ऑफ सर्विस पिरिएड्स (एसपी) ऑफ द आईईईई 802.11एडी हाइब्रिड एमएसी” विषय पर सम्मेलन कक्ष (सीएसडी 308) में भाषण देंगे।

प्रभा मुत्तसामी, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D022) 24 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “मैक्रोमेकेनिकल फैलियर अनेलिसिस ऑफ फैबर रीइंफोर्सड कॉम्पोसिट्स” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

अरुणा बी, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS09D014) 24 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “पफार्मिंस ऑफ इंडियन एमएफआइएस : ए मल्टीडाइमेंशनल मॉडल” विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

सुगंधी एस एस, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM11D010) 26 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “केरेक्टराइजेशन ऑफ ब्रेस्ट टिश्यूस इन इंफ्रारेड इमेजस यूसिंग नाइस मॉडेल्स अंड लेवेल सेट्स” विषय पर न्यूटन हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

तारेश्वरी एन, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED08D008) 27 फरवरी 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “स्किल बेस्ड टास्क डीकंपोसीशन अल्गोरिथम फॉर कामप्लेक्स टास्क इन मल्टिपिल रोबोट सिस्टम्स” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईडी 103) में भाषण देंगे।

सुधाकर राव एम, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM06D012) 27 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “इवेल्युएशन ऑफ मैक्रोस्ट्रक्चर, मेकेनिकल प्रोपर्टीस अंड फोर्मेबिलिटी ऑफ सीपी टइंटानियम शीट्स प्रोड्यूसड बै ईसीएपी फ़ालोड बै क्लौड रोलिंग” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

चिंता शंकर राव, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH11D022) 28 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल अप्लिकेशन ऑफ सबस्पेस आइडेंटिफिकेशन मेथेड फॉर अन्स्टेबल सिस्टम्स” विषय पर एमएसबी 241 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

अरुण बाबु के, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM11S007) 26 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “स्टडी ऑफ द टेक्चर अंड मैक्रोस्ट्रक्चर डेवलेप्मेंट ड्यूरिंग सूपेर्प्लास्टिक डीफार्मेशन ऑफ स्टेतिकली अंड डायनमिकली रीक्रिस्टलैजिंग A1 अल्लाइस” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

आनंद चन्द्रशेखर, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE11S025) 28 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “मानेटिक प्लेथिस्मोग्राफ फॉर द इवेल्युएशन ऑफ पल्स वेव वेलासिटी” विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी 246सी) में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

श्रीनाथ एम जी, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE07D002) की पीएच.डी मौखिक परीक्षा, दिनांक 27 फरवरी 2014 को प्रातःकाल 9.30 बजे सम्मेलन कक्ष में संपन्न होगा। थीसिस का शीर्षक है- *डायरेक्ट सोल्यूशन मेथेड फॉर टेम्परेचर नॉनयूनिफार्मिटी अंड कान्सेंट्रेशन फ्रम लैन ऑफ सैट टीडीएलइएस डाटा*।

स्टाफ का विषय

प्रो. सुधीर चेल्ल राजन की जगह **प्रो. मालती दुरैसामी** को अगले आदेश तक 5 फरवरी 2014 के पूर्वाह्न से मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है।

प्रो. गांधी एस आर की जगह **प्रो. मेहर प्रसाद ए** को अगले आदेश तक 6 फरवरी 2014 के पूर्वाह्न से सिविल इंजीनियरी विभाग के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है।

प्रो. कोतियाल एम पी को 1 फरवरी 2014 से 30 जून 2014 तक भौतिकी विभाग में प्राध्यापक के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

डॉ. सौमेन्द्र कुमार बाजपई को 29 जनवरी 2014 के पूर्वाह्न से दो वर्ष की अवधि के लिए अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग में सहायक प्राध्यापक (अनुबंध पर) के पद पर नियुक्त किया गया है।

फिल्म वलव

दिनांक	फिल्म
22, फरवरी 2014	अंग्रेज़ी फिल्म : क्लौडी विथ ए चान्स ऑफ मीटबॉल्स 2

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।
अंग्रेज़ी संस्करण प्रामाणिक है।